[image: C:\Users\SP_Bogorodsk_2\Downloads\gerb-zolotaya-utka.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Совета сельского поселения «Богородск» и администрации сельского поселения «Богородск»

№ 18
20 января 2025г.
с. Богородск Корткеросского района
Республики Коми
https://bogorodsk-r11.gosweb.gosuslugi.ru/

Содержание:
Раздел первый:
Решения Совета сельского поселения «Богородск»

	№ п/п
	Наименование
	стр.

	1
	Решение Совета сельского поселения «Богородск» от 20.01.2025 года № VI-22/1 «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Богородск»»
	2

	2
	Решение Совета сельского поселения «Богородск» от 20.01.2025 года № VI-22/2 «О внесении изменений в решение Совета от 10 июня 2019 года № V-11/4 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Богородск»»
	2

Раздел второй:
Постановления администрации сельского поселения «Богородск»

	№ п/п
	Наименование
	стр.

	1
	Постановление от 09.01.2025 года № 01 «Об оплате труда водителя администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»»
	3

	2
	Постановление от 09.01.2025 года № 02 «Об оплате труда тракториста администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»
	4

	3
	Постановление от 09.01.2025 года № 03 «Об оплате труда делопроизводителя администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»»
	5

	4
	Постановление от 09.01.2025 года № 04 «Об оплате труда машиниста водогрейного котла администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»»
	6

	5
	Постановление от 09.01.2025 года № 05 «Об оплате труда уборщицы администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»»
	7

	6
	Постановление от 09.01.2025 года № 06 «Об оплате труда специалиста по осуществлению первичного воинского учета администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»
	[bookmark: _GoBack]8

Раздел третий:
Официальные сообщения и материалы сельского поселения «Богородск»

На 20 января 2025 года документов на опубликование нет
Раздел первый:

	Решение от 20 января 2025 года № VI-22/1
О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Богородск»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования сельского поселения «Богородск» Совет сельского поселения «Богородск» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Богородск», принятый решением Совета сельского поселения «Богородск» от 17 февраля 2006 г. № 1-4/1 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Богородск», следующие изменения:
1.1. часть 4 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
 «4. Органы местного самоуправления поселения несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Республики Коми в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий».».
1.2. часть 2 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения избирается на муниципальных выборах и исполняет полномочия председателя Совета поселения и руководителя администрации поселения.».
1.3. Устав дополнить статьей 54.1 следующего содержания:
«Статья 54.1. Право на обращение в органы местного самоуправления
1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления и их должностным лицам, в муниципальные учреждения и иные организации, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам.
2. Обращения, указанные в части 1 настоящей статьи, подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом                  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения					    С.А. Шевкаленко

Решение от 20 января 2025 года № VI-22/2
О принятии к осуществлению части полномочий муниципального района «Корткеросский» муниципального образования сельского поселения «Богородск» на 2025 год

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 2 ноября 2018 № 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми» Совет сельского поселения «Богородск» решил:

1. Внести в решение Совета от 10 июня 2019 года № V-11/4 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Богородск» следующие изменения:
Подпункт 12 пункта 2 изложить в новой редакции:
«12. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                  С.А. Шевкаленко

Раздел второй:

Постановление от 09 января 2025 года № 01
Об оплате труда водителя администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.10.2024 N 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», администрация сельского поселения «Богородск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер должностного оклада водителя администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» (приложение 1).
2. Выплачивать водителю:
1) должностной оклад.
3. Утвердить:
1) размер иных выплат стимулирующего характера в целях доведения заработной платы до МРОТ в размере 63 должностного оклада.
2) на основании распоряжения администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» установить дополнительную премию за выполнение работ по установке таймеров реле времени уличного освещения в размере 25% оклада сверх МРОТ с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
4. Фонд оплаты труда водителя формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельского поселения «Богородск» на соответствующий финансовый год.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
7. Считать утратившим силу постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 10 января 2024 года № 02 «Об оплате труда водителя администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск».

Глава сельского поселения                                                  С.А. Шевкаленко

Приложение
к Постановлению
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
от 09.01.2025 № 01

Должностной оклад

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	1
	2

	водитель
	3598

Постановление от 09 января 2025 года № 02
Об оплате труда тракториста администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.10.2024 N 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», администрация сельского поселения «Богородск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер должностного оклада тракториста администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» (приложение 1).
2. Выплачивать трактористу:
1) должностной оклад.
3. Утвердить:
1) размер иных выплат стимулирующего характера в целях доведения заработной платы до МРОТ в размере 63 должностного оклада.
4. Фонд оплаты труда тракториста формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельского поселения «Богородск» на соответствующий финансовый год.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
7. Считать утратившим силу постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 10 января 2024 года № 03 «Об оплате труда тракториста администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск».

Глава сельского поселения                                                   С.А. Шевкаленко

Приложение
к Постановлению
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
от 09.01.2025 № 02

Должностной оклад

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	1
	2

	тракторист
	3598

Постановление от 09 января 2025 года № 03
Об оплате труда делопроизводителя администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.10.2024 N 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», администрация сельского поселения «Богородск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер должностного оклада делопроизводителя администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» (приложение 1).
2. Выплачивать делопроизводителю:
1) должностной оклад
3. Утвердить:
1) размер иных выплат стимулирующего характера в целях доведения заработной платы до МРОТ в размере 63,5 должностного оклада.
4. Фонд оплаты труда делопроизводителя формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельского поселения «Богородск» на соответствующий финансовый год.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
7. Считать утратившим силу постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 10 января 2024 года № 04 «Об оплате труда делопроизводителя администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск».

Глава сельского поселения                                                  С.А. Шевкаленко

Приложение
к Постановлению
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
от 09.01.2025 № 03

Должностной оклад

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	1
	2

	делопроизводитель
	3572

Постановление от 09 января 2025 года № 04
Об оплате труда машиниста водогрейного котла администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.10.2024 N 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», администрация сельского поселения «Богородск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер должностного оклада машиниста водогрейного котла администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» (приложение 1).
2. Выплачивать машинисту водогрейного котла:
1) должностной оклад;
3. Утвердить:
1) размер иных выплат стимулирующего характера в целях доведения заработной платы до МРОТ в размере 64,3 должностного оклада;
4. Фонд оплаты труда машиниста водогрейного котла формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельского поселения «Богородск» на соответствующий финансовый год.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
7. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 10 января 2024 года № 05 «Об оплате труда машинистов водогрейного котла администрации сельского поселения «Богородск».

Глава сельского поселения                                                    С.А. Шевкаленко

Приложение
к Постановлению
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
от 09.01.2025 № 04

Должностной оклад

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	1
	2

	машинист водогрейного котла
	3532

Постановление от 09 января 2025 года № 05
Об оплате труда уборщицы администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.10.2024 N 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», администрация сельского поселения «Богородск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер должностного оклада уборщицы администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» (приложение 1).
2. Выплачивать уборщице:
1) должностной оклад
3. Утвердить:
1) размер иных выплат стимулирующего характера в целях доведения заработной платы до МРОТ в размере 67,2 должностного оклада.
4. Фонд оплаты труда уборщицы формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельского поселения «Богородск» на соответствующий финансовый год.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
7. Считать утратившим силу постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 10 января 2024 года № 06 «Об оплате труда уборщицы администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск».

Глава сельского поселения                                                  С.А. Шевкаленко

Приложение
к Постановлению
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
от 09.01.2025 № 05

Должностной оклад

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	1
	2

	уборщица
	3402

Постановление от 09 января 2025 года № 06
Об оплате труда специалиста по осуществлению первичного воинского учета администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь  частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1988 года № 145 –ФЗ (изменениями и дополнениями), статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.10.2024 N 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», администрация сельского поселения «Богородск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер должностного оклада специалиста по осуществлению первичного воинского учета администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» (приложение 1).
2. Выплачивать специалисту по осуществлению первичного воинского учета:
1) должностной оклад;
3. Утвердить:
1) размер иных выплат стимулирующего характера в целях доведения заработной платы до МРОТ в размере 60 должностного оклада;
2) по распоряжению администрации сельского поселения «Богородск» при экономии средств по фонду оплаты труда может выплачиваться дополнительная премия в размере суммы экономии.
4. Фонд оплаты труда специалиста по осуществлению первичного воинского учета формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельского поселения «Богородск» на соответствующий финансовый год.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
7. Считать утратившим силу постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 10 января 2024 года № 07 «Об оплате труда специалиста по осуществлению первичного воинского учета администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск».

Глава сельского поселения                                                   С.А. Шевкаленко

Приложение
к Постановлению
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
от 09.01.2025 года № 06

Должностной оклад

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	1
	2

	Специалист по осуществлению первичного воинского учета
	3744

ИЗДАНИЕ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГОРОДСК» И АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГОРОДСК»
__________________________________________________________________________________
Редколлегия:   Шевкаленко С.А. – руководитель,
                          Васильева М.В.– ответственный секретарь.
Члены
редколлегии:   Игушева С.М., Лавицкая А.В.

Адрес:168057, Республика Коми
  	           Корткеросский район, с. Богородск,
                          ул. Михайлова, д. 18
Телефоны: 9-65-48; 9-68-72
__________________________________________________________________________________
Подписано в печать   20.01.2025 г.
Тираж 3 экземпляра
Формат А4
______________________________________________________________________
Отпечатано в администрации сельского поселения «Богородск»
Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск, ул. Михайлова, д. 18

5

image1.jpeg